報道関係者各位

2022 年 6 月 1 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

6月 12日（日）タカガール♡デー始球式は櫻坂46の関有美子さんに決定！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤 芳光）は、2022 年 6 月 12

日（日）東京ヤクルトスワローズ戦で開催する「タカガール♡デー2022」2 日目の始球式を、櫻坂 46 のメンバーで福

岡県出身の関 有美子（せき ゆみこ）さんに決定しましたので、お知らせします。

関 有美子（せき ゆみこ）

プロフィール

＜櫻坂 46（さくらざかふぉーてぃーしっくす）＞

秋元康総合プロデュース。2015 年 8 月に乃木坂 46 に続く「坂道シリーズ」第 2 弾グループとな

る欅坂 46 として誕生。2018 年 11 月に二期生 9 名が加入。2020 年 10 月 14 日より櫻坂

46 へ改名し活動。これまでに櫻坂 46 としてシングル 4 作リリースし、全てオリコンシングルウィークリ

ーランキングで 1 位を獲得。

＜関 有美子（せき ゆみこ）＞

1998 年 6 月 29 日生まれ。福岡県出身。二期生。好きな食べ物は「ぺぺたま」。好きな選手は

アルフレド・デスパイネ選手。

コメント

幼いころから野球が好きでよく PayPay ドームに行っていたので、そんな思い出の地で始球式が出

来るなんてとても光栄です。人生の誇りとなる貴重な経験なので、気を引き締めていい始球式に出

来るように頑張ります！

■「タカガール♡デー2022」 概要

試合日程 試合開始時間 対戦カード

6 月 11 日（土） 14:00
東京ヤクルトスワローズ

6 月 12 日（日） 13:00

■タカガール特設サイト

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

https://www.softbankhawks.co.jp/ex/takagirl/